
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Jméno a příjmení diplomanta: Šárka Smetanová 
 
Název bakalářské práce:   Vývoj objemu a struktury výdajů za poskytované zdravotní služby v ČR 
 
Vedoucí práce:   Ing. Ondřej Lešetický (IMZS FM VŠE) 
 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl v podstatě naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny rozšířené o aktuální statistické ukazatele  

4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy BP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Názory v souladu s obsahem práce/všeobecně akceptované v dané oblasti. 
4. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
5. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění BP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k BP:  1. nemám 

2. mám tyto: 
 
 
 
Další hodnocení: 
 
Práce se zabývá v současnosti aktuálním tématem financování zdravotní péče v České republice. V teoretické části 

studentka vysvětluje základní užívané pojmy a členění systému zdravotní péče v České republice.  Praktickou část práce 

pak představuje podrobnější rozdělení výdajů v sektoru tuzemského zdravotnictví v období 2000-2005: podle zdrojů 

financování, druhů péče a dle typu poskytovatele. Poslední kapitolu pak věnuje srovnání podílu výdajů na zdravotnictví 

na GDP mezi ČR a dalšími zeměmi EU s podobně konfigurovaným zdravotnickým systémem vycházejících historicky 

z bismarckovského modelu (převaha veřejného zdravotního pojištění, existence zdravotních pojišťoven): ČR, Slovensko, 

Německo a Rakousko. 

Vzhledem k dynamicky měnící s e situaci v tuzemském sektoru zdravotnictví aktuálnosti závěrů práce poněkud uškodila 

relativně delší doba od zadání a vypracování/odevzdání vlastní BP. Také závěr práce je relativně stručný a obecný. 

Určité výtky lze mít i vůči použitému formátování textu (členění odstavů a číslování), kdy např. kapitolu č. 12 

(mezinárodní srovnání podílu výdajů na GDP) představuje v podstatě jediná tabulka a krátký odstavec textu. Nicméně 

po formální stránce práce respektuje veškeré parametry, např. použité zdroje jsou citovány korektním způsobem a 

v textu náležitě odlišeny. 

 

Celkově hodnotím úroveň BP jako uspokojivou: formou, obsahem i rozsahem splňující nároky kladené na formát 

bakalářské práce a doporučuji ji k obhajobě. 

 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1.  Na základě Vaší analýzy prosím komentujte tvrzení, že české zdravotnictví patří v Evropě k nejsolidárnějším zdr. 
systémům. 
 
2. Jakým způsobem se podle Vašeho názoru promítnou reformní kroky současného MZČŘ na struktuře výdajů? 
 
 
 
 
Datum:      Podpis vedoucího BP 
 
26. 5. 2008     Ing. Ondřej Lešetický 


